

Griseløbet springer ud af skabet

Populært motionsløb i nye rammer

Af Lars Rask Vendelbjerg

rask@bergske.dk

■ **MOTIONSLOB:** Den sidste gris er forlængst slaget hos Danish Crown i Holstebro. Men »griseløbet« overlever. Det er den folkelige betegnelse for Danish Crownløbet, der fremover måske kaldes køkkenløbet?

Den ihærdige løbsarrangør Jens Christian Strøm, 53, har nemlig fået HTH Holstebro som hovedsponsor. Løbets nye navn er HTH Holstebro-løbet, der afvikles første gang fredag den 25. juni 2010.

Holstebro Kommune er også involveret i løbet, der får start og mål ved rådhuset.

Konceptet for løbet er bevaret: muligheder for både cykling og løb, meget lave priser og masser af præmier.

Debutløbet får endda en ekstra gulerod: en temmelig stor lodtrækningspræmie.

»Vi kan allerede nu afsløre, at der bliver et stort gavekort til køb af køkken, bad eller garderobe,« fortæller



Løbet har allerede fået sit første skilt. Foto: Lars Rask Vendelbjerg.

Jakob Kristensen, 35 år og direktør for HTH i Holstebro.

Han finder at konceptet for løbet passer perfekt til HTH's profil.

»Vi rammer hele »familien Danmark«. Løbet er for alle. Der er ruter både for dem, der er i mindre god form, og dem, der vil udfordres. Og med den lave startafgift er det ikke en større udskrivning for familien,« siger Jakob Kristensen.

Han løber selv i flere gange om ugen og var med på den korte rute i årets løb.

Han synes der er masser af positiv energi i løbet og har dyb respekt for det engagement, som ildsjælen Jens Christian Strøm udviser.

Kommunaldirektør Lars Møller er glad for at kommunen kan vise flaget i forbindelse med løbet.

»Jo flere aktiviteter i byen, jo bedre. Så vi har valgt at lukke op og stiller gode rammer til rådighed med faciliteter i rådhuset,« oplyser han.

Han finder at løbet har en målgruppe, der rammer kommunens befolkning bredt. Lars Møller vil forsøge at få motiveret kommunens egne medarbejdere til at stille op i løbet.

Rent organisatorisk er kommunens medarbejdere allerede inddraget, idet kommunens idrætsforening får en repræsentant i løbets bestyrelse.

Jens Christian Strøm har styr på det meste og glæder sig allerede.

»Det bliver et arrangement i samme ånd, som vi plejer: folkeligt men også med plads til de hurtige.«



Jakob Kristensen fra HTH Holstebro og Lars Møller fra Holstebro Kommune skubber Jens Christian Strøm og det nye løb i gang.

HTH Holstebro-løbet 2010

HTH Holstebro-løbet arrangeres første gang fredag den 25. juni 2010.

Konceptet er det samme som i Danish Crown-løbet, der blev afviklet 8 gange og nåede op på godt 700 deltagere.

Der er genvalg af de to kendte cykelruter på 51 og 21 km.

Løberuterne bliver på 7,6 og 3,6 km med start og mål ved rådhuset.

Startafgiften er lav: 30 kr. ved forhåndstilmelding og 40 kr. på dagen.

Der er ca. 100 lodtrækningspræmier.

Selv om Danish Crown ikke er med i løbet, serveres der fortsat gratis pølser efter løbet, lover løbskoordinator Jens Christian Strøm.

Løbes ledes af en bestyrelse på seks personer, heraf én fra Holstebro Kommunes Idrætsforening og én fra Holstebro Cykelmotion.

HTH Holstebro er hovedsponsor. Handelsbanken, NNF og GF Forsikring er andre sponsorer.



www.htholstebro.lobet.dk